
 

 

 

09.02.2023         №  323 

 

 

 

 
О начале проведения общественных обсуждений в целях отбора 
общественных территорий города–курорта Пятигорска для благоустройства в 
первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации муниципальной 
программы«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 
годы»,утвержденной постановлением администрации города Пятигорска от 
08.12.2017№ 5518 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерацииот 10февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», постановлением 

Правительства Ставропольского края от 31 января 2019г. № 37-п «О 

некоторых мерах по организации рейтингового голосования по 

формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае», 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Начать проведение общественных обсуждений в целях отбора 

общественных территорий города-курорта Пятигорска для благоустройства в 

первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации муниципальной 

программы города-курорта Пятигорска «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением 

администрации города Пятигорска от 08.12.2017 № 5518 (далее-Программа). 

 

2.Организоватьприём предложений жителей города-курорта 

Пятигорска с 09.02.2023 г. по 21.02.2023 г., в целях определения перечня 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 

году в рамках Программы. 

 

3. Сбор предложений будет проводиться: 

3.1. Согласно прилагаемому Перечню пунктов сбора предложений от 

жителей города-курорта Пятигорскапо включению общественных 



 
 

территорий города-курорта Пятигорска в перечень проектов благоустройства 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2024 году в рамках реализации Программы; 

3.2. Предложения направлять на официальную электронную почту: 

gorsreda2022@bk.ru. 

 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска»Андриянова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов 

mailto:gorsreda2022@bk.ru


 
 



 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от_09.02.2023 № 323_ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

пунктов сбора предложений от жителей города-курорта Пятигорскапо 

включению общественных территорий города-курорта Пятигорска в 

перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 202 годув рамках реализации 

Программы: 

- пл. Ленина, д. 2 (здание администрации города Пятигорска); 

- ул. Рубина, д.7 (МКУ «Управление по делам территорий», служба в 

микрорайоне «Центр»); 

- ул.Украинская, д.60 (служба в микрорайоне «Бештау - Горапост»); 

- ул.Московская, д.76 (служба в микрорайоне «Белая Ромашка»); 

- ул.Февральская, 180 (служба в микрорайоне «Новопятигорск - 

Скачки»); 

- в поселке Свободы: ул.Энгельса, д.77 (служба в пос.Свободы); 

 - в поселке Горячеводском: улица Ленина, д.34 (служба в 

пос.Горячеводском); 

- в станице Константиновской:  ул. Октябрьская, д.108 (служба в 

ст.Константиновской). 
 
 
 
Заместителя главы администрации  
города Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска            А.А.Малыгина 


	3.2. Предложения направлять на официальную электронную почту: gorsreda2022@bk.ru.
	ПЕРЕЧЕНЬ
	пунктов сбора предложений от жителей города-курорта Пятигорскапо включению общественных территорий города-курорта Пятигорска в перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 202 годув р...

